dem postliminio læculorum receptum ignauia possidentis, ita momento temporis expugnasti, vt Famæ promptius fuerit dicere, quod cepisses, quam adijsses: illudque Iulij, Tuum fieret: veni, vidi, vici. Huiusmodi quoque quoddam & ipsum Martiæ virtutis Tuæ miraculum quis capi, imò quis cingi posse crederet, nisi videret, tutum paludibus suis & mari circumfluo? Ostendana demum obsidio, etsi annis minor Troianâ, nomine tamen & ipsâ re maior est. Vbi non gentium stupori fuit expugnatum tandem, vel indignante Neptuno, macellum illud humanarum carniû? Semel omnino Tua prosperitas passâ deliquium, maiore tamen etiam tum bono eius, qui vinceretur, quam qui vincerent. Quippe Mundo fortitudinem Tuam hætenus probaueras faciendo; reliquum erat, vt & patiando. Itaque cladē temeritate Tuorum acceptam animo tulisti, quo victoriam alij: in vtrumque paratus & semper idem, siue blandiente Domino, seu feriente.

Belli gloriam studia pacis iuxta sunt; factumque tandem Tuâ curâ, Tuis auspicijs, vt, qui nati inurbis iamque senescentes, imaginem saltem pacis viderent, quando nondum ipsam, peccatis nostris & irâ Numinis. Sed, ô, Tu ingens Anima, & merito

rito vitæ post mortem potens, nunc è cœlo perage, quod adeò agebas nuper in terris posita: domitâ perduellione, victisque simul aut versis ad meliora Regum, Ecclesiæ, Dei hostibus, tandem veniat amica Pax, & vno illo semel pacato terrarum angulo, omnem vbiq; Christianum orbem à tam diuturnâ tempestate conserenet. Hæc à nobis ad Te nunc vota sunt: sic enim vixisti, ita mortuus es, vt pro Te nullis opus sit. Nam in isto castissimo totque modis emaculato spiritu quid ignis ille purgator inueniat, vt excoquat; quid in contaminatorum Ciuitas, vt nondum admittat? Is vtiq; vitæ tenor, ea morum integritas tanto Principi, vt etiam monachorum optimi se optent affectos. Erant illi soror Coniunx, Pauperes Fratres, Sacerdotes patres, Cubiculum oratorium, Aula monasterium, Deus omnia. Itaque nihil miri, ita se aptasse Morti, qui sic vixerat, & vltimam morituri curam fuisse, imò vnicam, apud astantes, precibus adiuuarēt exeuntem animam, & in Abrahæ sinum promouerent. E vulgata deinde mors, quem vrbi Palatinæ luctum fecit, mox & orbi?

6  
Obstupere animis, vicissimque dolore fatiscunt,  
Et facies urbem, ceu caperetur, habet.  
Curritur ad lacrymas, & inundant fletibus ora:  
Non domus abreptum tam gemit orba patrem.  
Quisque magis proprio furus commune queruntur,  
Et Patria duras indolere vices.  
Certatur gemitu, sed fortius omnibus Illa  
Altera spes castas mergitur umbre genas.  
Desine, Regum stirps, & non nisi femina sexu,  
Tundere lucrificâ pectus & ora manu.  
Tu quoque passa diu crudeles Belgica turbas,  
Sed tamen ALBERTO PRINCIPE passa minus.  
Pone modum lacrymis. Tu Patrem, Isabella Maritum,  
Nos gemimus raptum trunca caterva Caput.  
Sic raptum tamen, ut meliori sede receptus,  
Iam queat utilius consuluisse suis.  
Inde memor Belgique sui, Magnæque Iugalis,  
Officio Patrem reddet, amore Virum.  
Nos quoque Fraternali (tanta est dignatio) cura  
Complexique teget, & recreabit ope.  
Ergo spei fiet, fuerat qua causa doloris:  
Non mors est, vita tam bona metapia.  
Non abiit, qui sic abiit: presentior inde est,  
Et propius nostras audit amatque preces.  
Audi & ama, decus Aultriadum, Pietatis Auita  
Heres & custos pectore, mente manu.  
Audi & ama, Lucretumque Pius solare Tuorum:  
Ut possis, Tua mors, & Tua vita facit.  
Vita, licet medio turbantis murmure Mundi,  
Tot curas inter, tot licet inter opes,  
Quam blandorifu fortuna, ita verberare sauo,  
Tristibus, ut lætis stans eademq; sibi.  
Vita vel optandâ melior; sine crimine, luxu,  
Ambitione, notâ; sobria, iusta, pia.  
(Iustitia in Solio, pietatis cultus in Aulâ;  
Inter delicias sobrietatis amor:)